
ZARZĄDZENIE NR 235/22 
WÓJTA GMINY RYPIN 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia sposobu wyliczenia proporcji dotyczącej rozliczeń podatku VAT w Urzędzie Gminy 
Rypin w 2021 roku. 

Na podstawie art. 86 ust. 2a-2h, art. 90, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 106, poz. 568, poz. 1065, poz. 1106, poz. 1747 i poz. 2419)zarządzam, co następuje: 

§ 1. Metoda ustalenia proporcji określona jest w oparciu o dane finansowe, tj. udział rocznej sprzedaży wody 
i odprowadzania ścieków netto opodatkowanej w ogólnej sprzedaży rocznej wody i odprowadzania ścieków 
(łącznie sprzedaż wody i odprowadzania ścieków opodatkowana plus sprzedaż wody i odprowadzania ścieków 
nie podlegającą opodatkowaniu). 

§ 2. Dane finansowe pochodzą z ewidencji w programie „Hydrosoft”, obsługujący sprzedaż wody oraz 
odprowadzania ścieków za 2021 rok. 

§ 3. Wskaźnik proporcji ustala się w wysokości 100 % zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia 
i ma on zastosowanie do wyliczenia podatku naliczonego w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz 
wykonywania zadań własnych Gminy Rypin (odliczenia stosuje się wyłącznie przy zakupach towarów i usług dot. 
działalności związanej ze sprzedażą wody  i odprowadzania ścieków). 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi z życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Janusz Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4263CEE0-8FB5-4F45-ACAD-BC13473FF977. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wyliczenie proporcji za 2021 rok. 
 
 

1. Wartość sprzedaży netto wody i odprowadzenia ścieków za 2021 r. od której jest naliczony 
podatek VAT wg zestawienia  -  1 523 566,47 zł. (załącznik nr 1). 

2. Wartość sprzedaży netto wody i odprowadzenia ścieków za 2021 r. od której nie naliczono 
podatku VAT wg zestawienia not obciążeniowych  9 470,88 zł. (załącznik nr 2). 

3. Wartość ogółem sprzedaży netto wody i odprowadzenia ścieków za 2021 r.  - (1 +2) = 
1 533 037,35 zł. 

 
Sposób wyliczenia proporcji: (a – b) : c = % 
 

a. sprzedaż netto woda/ścieki ogółem  - 1 533 037,35 zł (wartość z poz. 3),   
minus 

b.  sprzedaż woda/ścieki netto dla jednostek od których nie naliczano podatku VAT  -  
9 470,88 zł (wartość z poz.2) 

c. dzielone na ogółem sprzedaż netto woda/ścieki – 1  533 037,35 zł (wartość z poz. 3). 
 
wskaźnik proporcji  99,38%  w zaokrągleniu 100 % (art.90 ust.4 ustawy o podatku od 
towarów i usług) . 
 
 
             Wójt Gminy 
 

Janusz Tyburski 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 235/22

Wójta Gminy Rypin

z dnia 14 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4263CEE0-8FB5-4F45-ACAD-BC13473FF977. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



